
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DEL 
VOLONTARIATO ANNO 2022 Nr. Progr.

Seduta NR.

 109 

25/08/2022

 43 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 25/08/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DEL 

VOLONTARIATO ANNO 2022 

 

 

 

Il Vice Sindaco Andrea Milan e gli Assessori Patrizia Campetti e Stefano Carnevali sono presenti 

da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici indicati nel Documento Unico di programmazione -  

DUP -  2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/05/2022, 

sezione politiche giovanili, sport e tempo in particolare ai punti: Attività della Consulta dello Sport, 

festa dello Sport e del Volontariato e  sostegno alle associazioni sportive e ai concessionari degli 

impianti comunali;    

Considerato  che l’Amministrazione Comunale al fine di valorizzare gli impianti comunali e  

la vasta attività delle associazioni del territorio, intende organizzare  in collaborazione con le 

Consulte dello Sport e del Volontariato una manifestazione a contenuto sportivo e sociale, per le 

finalità sopra indicate e con lo scopo di dare un senso di ripresa all’attività sportiva dopo anni di 

chiusura a causa dell’emergenza sanitaria; 

 Dato atto che, l’argomento della festa dello Sport  è stato ampiamente discusso negli incontri 

della Consulta dello Sport del 18/05, 4/07 e 11/07  u.s., durante i quali è stato definito il programma 

di massima sulla base dell’esperienza vissuta nelle precedenti edizioni ed è stata fissata  la data 

della manifestazione, che si svolgerà Domenica 11 Settembre  p.v. presso  campo esterno del Centro 

Sportivo Comunale  “Roberto Battaglia”;  

 Esaminati i programmi presentati dalle diverse associazioni dai quali si desumono le varie 

attività proposte; 

 Visto il verbale della conferenza dei servizi del 4/08/2022  che definisce il programma e  le 

incombenze in capo alle singole Area comunali; 

 Rilevata l’opportunità di approvare il programma rinviando a successivi atti la definizione 

delle spese necessarie per l’organizzazione della manifestazione in ordine a: manifesti e stampati, 

siae, impianto elettrico etc.; 

 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale;  

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 25/08/2022 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il programma della manifestazione “Festa dello Sport e del Volontariato” 

organizzata in collaborazione con le Associazioni del Territorio  partecipanti alla Consulta 

dello Sport e del Volontariato, che si svolgerà il 11 Settembre 2022 presso il Centro 

Sportivo Comunale “Roberto Battaglia” di Via Cellini, con la presenza di stands e 

dimostrazioni a cura delle associazioni sportive aderenti; 

 

2. di dare atto che con successivi atti di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero verranno assunti gli impegni di spesa per le opere di 

allacciamento elettrico degli stands, per la stampa di manifesti ed opuscoli, per l’acquisto di 

materiale, diritti SIAE, impianto etc, nei limiti delle disponibilità del bilancio di previsione 

2022; 

  

3. Di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni: 

- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 

- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici; 

- non dovranno essere somministrate bevande in bottiglie di vetro e lattine per asporto 

nell’area della manifestazione; 

 

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione costituisce richiesta di deroga acustica ai sensi del 

Regolamento di attuazione del Piano di Classificazione Acustica,  adottato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 18/5/2021 ad oggetto: “Adozione aggiornamento Piano di 

Classificazione Acustica del territorio comunale: determinazioni” e approvato in via 

definitiva con deliberazione consiliare n.  58 del 26/11/2021; 

 

5. Di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata 

dall’Amministrazione comunale si determina l’esenzione dal pagamento del Canone Unico. 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 25/08/2022 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 25/08/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 109 del 25/08/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA FESTA DELLO SPORT E DEL VOLONTARIATO ANNO 2022

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   19/08/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-08-30T07:37:14+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2022-08-30T11:18:20+0200
	BIONDI SUSANNA




